2021年８月 17日

各 位

会 社 名    株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名    代表取締役社長    中正 雄一

(コード：6189、東証第一部)

問合せ先    財務ＩＲ部長     野田 雅之

（TEL．03-3221-3770）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 11 月 12 日に公表いたしました 2021 年 9 月期連結業績予想を下記の

とおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１.2021年 9月期通期の連結業績予想数値の修正（2020年 10月 1日～2021年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,800

百万円

700

百万円

1,260

百万円

680

円 銭

73.68

今回修正予想（Ｂ） 23,480 570 1,150 450 48.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） △320 △130 △110 △230

増 減 率（％） △1.3 △18.6 △8.7 △33.8

（ご参考）前期実績

（2020年 9月期）
22,160 477 916 438 47.65

２．修正の理由

2021 年 9 月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響で 0～1 歳児を中心とし

た入園先送りによる入所率低下等により、売上高が当初予想を下回る見込みです。

採用費、派遣職員費等の原価低減を進めたものの、売上高減少に追いつかず、営業利益、経常利益は想

定を下回る見込みです。

また、保育施設に係る固定資産の減損損失及び投資有価証券評価損等により特別損失 332百万円を第 3四

半期末に計上したこともあり、親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を下回る見込みです。

以 上